

Balanco Orçamentário Receita						
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR						
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA						
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA						
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL						
JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO						
REPUBLICAÇÃO						
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)	Em Reais					
Receitas	Previsão		Receitas Realizadas			Saldo a Realizar (a-c)
	Inicial	Atualizada (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	
Receitas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I)	1.549.862.000,00	1.570.825.754,88	225.620.958,53	14,36	972.900.697,37	61,94
Receitas Correntes	1.340.752.000,00	1.351.009.040,82	196.631.321,91	14,55	930.635.383,70	68,88
Receita Tributária	468.954.000,00	470.186.504,09	57.427.898,57	12,21	296.671.350,68	63,10
Impostos	442.957.000,00	442.957.000,00	55.684.784,89	12,57	275.208.939,68	62,13
Taxes	25.916.000,00	27.148.504,09	1.742.945,13	6,42	21.453.621,91	79,02
Contribuição de Melhoria	81.000,00	81.000,00	168,55	0,21	8.789,09	10,85
Receita de Contribuições	63.832.000,00	63.832.000,00	10.123.046,42	15,86	37.066.018,01	58,07
Contribuições Sociais	44.991.000,00	44.991.000,00	7.221.723,04	16,05	24.561.413,48	54,59
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Iluminação Pública	18.841.000,00	18.841.000,00	2.901.323,38	15,40	12.504.604,53	66,37
Receita Patrimonial	40.222.000,00	40.353.314,00	9.871.461,08	24,46	40.943.558,98	101,46
Receitas Imobiliárias	329.000,00	329.000,00	94.017,50	28,58	263.484,90	80,09
Receitas de Valores Mobiliários	39.881.000,00	40.012.314,00	9.777.443,58	24,44	40.680.074,08	101,67
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	-	-	-	-	-	-
Receita da Cessão de Direitos	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	12.000,00	12.000,00	-	-	-	12.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria Extrativa Mineral	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	37.226.000,00	38.490.520,00	3.989.590,87	10,37	22.091.515,19	57,39
Transferências Correntes	662.165.000,00	668.287.321,93	104.443.035,74	15,63	466.924.035,17	69,87
Transferências Intergovernamentais	655.023.000,00	661.083.024,35	103.205.231,45	15,61	462.190.826,07	69,91
Privadas	438.000,00	438.000,00	7.461,59	1,70	67.029,24	15,30
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	545.000,00	545.000,00	3.586,31	0,66	250.457,88	45,96
Transferências de Convênios	6.159.000,00	6.221.297,58	1.226.756,39	19,72	4.415.721,98	70,98
Transferências para o Combate à fome	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	68.353.000,00	69.859.380,80	10.776.289,23	15,43	66.938.905,67	95,82
Multas e Juros de Mora	22.480.000,00	22.480.000,00	4.291.108,33	19,09	15.560.177,90	69,22
Indenizações e Restituições	14.972.000,00	14.973.616,29	1.324.497,58	8,85	10.543.860,00	70,42
Receita da Dívida Ativa	26.623.000,00	26.623.000,00	4.393.527,46	16,50	17.697.632,83	66,47
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	-	-	-	-	-	-
Receitas Correntes Diversas	4.278.000,00	5.782.764,51	767.155,86	13,27	23.137.234,94	400,11
Receitas de Capital	209.110.000,00	219.816.714,06	28.989.636,62	13,19	42.265.313,67	19,23
Operações de Crédito	144.551.000,00	144.551.000,00	27.673.934,71	19,14	37.434.836,78	25,90
Operações de Crédito Internas	140.734.000,00	140.734.000,00	27.673.934,71	19,66	37.434.836,78	26,60
Operações de Crédito Externas	3.817.000,00	3.817.000,00	-	-	-	3.817.000,00
Alienação de Bens	336.000,00	336.000,00	-	-	-	336.000,00
Alienação de Bens Móveis	151.000,00	151.000,00	-	-	-	151.000,00
Alienação de Bens Imóveis	185.000,00	185.000,00	-	-	-	185.000,00
Amortização Empréstimos	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	63.556.000,00	74.262.714,06	1.315.701,91	1,77	4.830.476,89	6,50
Transferências Intergovernamentais	10.000.000,00	11.106.437,97	1.316.217,98	11,85	2.162.548,88	19,47
Privadas	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-
Transferência de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	53.556.000,00	63.156.276,09	(516,07)	0,00	2.667.928,01	4,22
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	667.000,00	667.000,00	-	-	-	667.000,00
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-
Div. Ativa Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	667.000,00	667.000,00	-	-	-	667.000,00
Receitas (Intra-Orçamentárias) (II)	151.674.000,00	151.674.000,00	22.464.282,92	14,81	85.758.757,14	56,54
Subtotal das Receitas (III) = (I + II)	1.701.536.000,00	1.722.499.754,88	248.085.241,45	14,40	1.058.659.454,51	61,46
Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-
Subtotal de Refinanciamento (V) = (III + IV)	1.701.536.000,00	1.722.499.754,88	248.085.241,45	14,40	1.058.659.454,51	61,46
Déficit (VI)	-	132.335.627,63	16.392.698,52	-	-	132.335.627,63
Total (VII) = (V + VI)	1.701.536.000,00	1.854.835.382,51	264.477.939,97	14,26	1.058.659.454,51	57,08
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)	-	135.533.796,90	-	-	135.533.796,90	100,00
Superávit Financeiro	-	135.533.796,90	-	-	135.533.796,90	100,00
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-

Balanco Orçamentário Receitas Intra-Orçamentárias
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO
REPUBLICAÇÃO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Receitas Correntes (I)	151.674.000,00	151.674.000,00	22.464.282,92	14,81	85.758.757,14	56,54	65.915.242,86
Receita Tributária	-	-	-	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Contribuições	149.873.000,00	149.873.000,00	22.431.193,52	14,97	85.725.667,74	57,20	64.147.332,26
Contribuições Sociais	149.873.000,00	149.873.000,00	22.431.193,52	14,97	85.725.667,74	57,20	64.147.332,26
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial	180.000,00	180.000,00	-	-	-	-	180.000,00
Receitas Imobiliárias	180.000,00	180.000,00	-	-	-	-	180.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	350.000,00	350.000,00	-	-	-	-	350.000,00
Receita de Serviços	350.000,00	350.000,00	-	-	-	-	350.000,00
Outras Receitas Correntes	1.271.000,00	1.271.000,00	33.089,40	2,60	33.089,40	2,60	1.237.910,60
Multas e Juros de Mora	31.000,00	31.000,00	-	-	-	-	31.000,00
Indenizações e Restituições	1.240.000,00	1.240.000,00	33.089,40	2,67	33.089,40	2,67	1.206.910,60
Receitas Diversas	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital (II)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Subtotal das Receitas (III) = (I + II)	151.674.000,00	151.674.000,00	22.464.282,92	14,81	85.758.757,14	56,79	65.915.242,86
Deficit (IV)	-	2.306.000,00	41.504,98	0,00	1.914.391,77	0,00	391.608,23
Total (V) = (III + IV)	151.674.000,00	153.980.000,00	22.505.787,90	14,81	87.673.148,91	56,79	66.306.851,09

Fonte: Sistema Equipiano e Tribunal de Contas.

Nota: Valores sujeitos a alteração.

Nota (I): Republicação de acordo IN nº 58/2011, art. 11 § 6º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, do anexo constante na edição nº 2821 de 30/09/2015 do Jornal Oficial do Município.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e STN.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

Contador: EDSON GAIOTTO - CRC/PR 040211-O-5

Controle Interno: JOÃO CARLOS BARBOSA PEREZ